[N

N

w

IS

o

o

~

o

©

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

INTERSEROH SE, Kdln
Gewinn- und Verlustrechnung

fur die Zeit vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2009

. Sonstige betriebliche Ertrage

. Personalaufwand

a) Lohne und Gehalter

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fiir
Altersversorgung und Unterstiitzung
davon flr Altersversorgung

. Abschreibungen auf immaterielle Vermégensgegen-

stande des Anlagevermdgens und Sachanlagen

. Sonstige betriebliche Aufwendungen
. Ertrége aus Beteiligungen
. Ertrége aus Ergebnisabfiihrungsvertragen

. Ertrage aus Ausleihungen des Finanzanlagevermégens

davon aus verbundenen Unternehmen

. Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

davon aus verbundenen Unternehmen

. Abschreibungen auf Finanzanlagen

Zinsen und &hnliche Aufwendungen
davon an verbundene Unternehmen

Aufwendungen aus Verlustibernahmen
Ergebnis der gewbhnlichen Geschéftstatigkeit
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Sonstige Steuern

Jahresuberschuss

Bilanzgewinn des Vorjahres

Gewinnauschittung

Verbleibender Gewinnvortrag

Einstellung in andere Gewinnriicklagen

Bilanzgewinn

KélIn, 16. Mérz 2010

Dr. Axel Schweitzer

2009 2009 2008 2008
EUR EUR EUR EUR
7.862.932,30 5.329.139,25
3.257.588,13 6.193.449,74
471.050,99 3.728.639,12 320.332,21 6.513.781,95
462.432,77 309.351,04
348.415,39 364.155,46
6.387.977,10 5.827.179,79
0,00 0,00
19.331.909,89 22.853.089,18
1.773.569,72 1.187.847,02
1.773.569,72 1.187.847,02
751.355,77 6.549.141,93
371.707,97 1.841.020,45
3,87 0,00
1.343.046,55 3.173.832,53
263.380,35 1.933.449,90
4.077.320,20 0,00
T 13.834.36545 " 20.040.267,65
4.699.246,40 10.613.457,89
154.219,90 809.100,64
8.980.899,15 8.617.709,12
4.308.854,56 9.840.000,00
-1.377.600,00 -9.840.000,00
2.931.254,56 0,00
2.931.254,56 4.308.854,56
8.980.899,15 4.308.854,56

Roland Stroese



