## INTERSEROH SE, Köln

## Gewinn- und Verlustrechnung

## für die Zeit vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2009

	2009	2009	2008	2008
	EUR	EUR	EUR	EUR
1. Sonstige betriebliche Erträge		7.862.932,30		5.329.139,25
2. Personalaufwand				
a) Löhne und Gehälter	3.257.588,13		6.193.449,74	
<ul> <li>b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und Unterstützung davon für Altersversorgung</li> </ul>	471.050,99 462.432,77	3.728.639,12	320.332,21 309.351,04	6.513.781,95
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegen- stände des Anlagevermögens und Sachanlagen		348.415,39		364.155,46
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen		6.387.977,10		5.827.179,79
5. Erträge aus Beteiligungen		0,00		0,00
6. Erträge aus Ergebnisabführungsverträgen		19.331.909,89		22.853.089,18
7. Erträge aus Ausleihungen des Finanzanlagevermögens davon aus verbundenen Unternehmen	1.773.569,72	1.773.569,72	1.187.847,02	1.187.847,02
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge davon aus verbundenen Unternehmen	371.707,97	751.355,77	1.841.020,45	6.549.141,93
9. Abschreibungen auf Finanzanlagen		3,87		0,00
10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen davon an verbundene Unternehmen	263.380,35	1.343.046,55	1.933.449,90	3.173.832,53
11. Aufwendungen aus Verlustübernahmen		4.077.320,20		0,00
12. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		13.834.365,45		20.040.267,65
13. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		4.699.246,40		10.613.457,89
14. Sonstige Steuern		154.219,90		809.100,64
15. Jahresüberschuss		8.980.899,15		8.617.709,12
16. Bilanzgewinn des Vorjahres	4.308.854,56		9.840.000,00	
17. Gewinnauschüttung	-1.377.600,00		-9.840.000,00	
18. Verbleibender Gewinnvortrag		2.931.254,56		0,00
19. Einstellung in andere Gewinnrücklagen		2.931.254,56		4.308.854,56
20. Bilanzgewinn		8.980.899,15		4.308.854,56

Köln, 16. März 2010